3, de la ciudad de Concepción, Provincia de
Tucumán, quien inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de RIVERO CRISTIAN

NICOLAS ALEJANDRO, DNI N° 29.456.555 con domicilio real en B° SAN ANDRES -ELVIRA
RAWSON N° 977 -CONCEPCION; por la suma de $419.050.-(cuatrocientos diecinueve mil
cincuenta) con más intereses punitorios convenidos y equivalentes a 50% de los intereses
compensatorios, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en cuatro pagarés a la Vista y sin protesto, 1) Pagaré con fecha de emisión
el día 09/01/2023, por la suma de $104.000 (pesos ciento cuatro mil con 00/100), conforme lo
denunciado por la actora, el demandado realizó el pago a cuenta de la suma de $43.750, resultando
un saldo impago de $60.250 y puesto a la vista en fecha 17/10/2023 2) Pagaré con fecha de emisión
el día 16/01/2023, por la suma de $104.000 (pesos ciento cuatro mil con 00/100)conforme lo
denunciado por la actora, el demandado realizó el pago a cuenta de la suma de $42.250, resultando
un saldo impago de $61.750, puesto a la vista en fecha 20/10/2023. 3) Pagaré con fecha de emisión
el día 20/05/2023, por la suma de $232.650, presentado para su cobro en fecha 21/03/2024 .- 4)

[...]

actuante art. 14 LA, el monto de los honorarios no supera el valor de una consulta escrita ($539.492
x 12% = $64.739 - 30% = $45.317 + 55% = $70.241), por lo que en consecuencia corresponde
regular a la mencionada letrada la suma de una consulta escrita $560.000 (pesos quinientos sesenta

mil con 00/100).-

Este es el criterio expuesto en sentencia N° 112 del 27/07/2.021 por la Excma. Cámara Civil en
Documentos y Locaciones de este Centro Judicial en autos “Merched Daniel Enrique c/ Chumba
Aida lucia s/Cobro Ejecutivo Expte. N° 673/19-I1, habiendo expresado:

[...]

N° 30-71150193-9, en contra de RIVERO CRISTIAN NICOLAS ALEJANDRO, DNI N° 29.456.555 con
domicilio real en B° SAN ANDRES -ELVIRA RAWSON N° 977 de la ciudad de Concepción,
provincia de Tucumán, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital que a continuación
se detalla $230.000 ( pesos doscientos treinta mil), la cual surge de la suma de los contratos de mutuo
de fecha 09/01/2023,16/01/2023, 20/05/2023 y 24/05/2023,, con menos los pagos parciales
denunciados, como así también en caso de existir otros y/o quitas otorgadas por la parte actora si
las hubiere, más los intereses calculados conforme lo considerado, que serán aplicados desde la
fecha de otorgamiento del préstamo.-

II) COSTAS, GASTOS y aportes Ley 6.059 a cargo de la parte vencida.-

III) REGULAR HONORARIOS a la letrada MARIA AGUSTINA VILLAGRA AGÜERO en la suma
de $560.000 (PESOS QUINIENTOS SESENTA MIL CON 00/100), conforme lo considerado.-

IV) SE HACE SABER al demandado condenado en costas que tiene la facultad de ejercer la
defensa que establece el art. 730 CCCN.-

V) COMUNÍQUESE a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y Procuradores de